

ದಿನಾಂಕ 18 ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 148/15 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ ಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ ಡಿ 1 ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಜೆ.ಪಿ. ಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ಆಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಕ್ರ ಯಪತ್ರವನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 30.04.1996 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರ ಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರ ಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. 1996 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವಯಸ್ಸಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು ನಾನು ಸಹ ಅಲ್ಲೇ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1996 ರ ಕ್ರ ಯಪತ್ರವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಯಾರು ಮಾಡಿದರು ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ರವರ ಸಹಿ ನೋಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂತು. ನಿ ಪಿ 3 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೂ ಕ್ರ ಯಪತ್ರನಕಲು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆನು. . 1996 ರ ಮೂಲ ಕ್ರ ಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡುವುದು ಹಾಗೂ ತಜ್ಞರ ಸಹಾಯ ಪಡೆದಿರುವುದು ದೃಢೀಕೃತ ಕ್ರ ಯಪತ್ರ ನಿ ಪಿ 2 ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಿ ಪಿ 2 ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಒಂದು ಕಾಫಿ ಅಪ್ಪೇ ಎಂದರೆ ಮೂಲ ಪತ್ರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 2 ಮೂಲ ಕ್ರ ಯಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರ ಯಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ಎಷ್ಟು ರೂ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 2 ಮೂಲ ಕ್ರ ಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕರಣ ಅಲ್ಲದ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಗುತ್ತಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 2

ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿರುವ ಅಂಶವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿದರೆ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡೂಟಿ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಲ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡೂಟಿ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. . ನಿ ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಕಲು ಮಾಡುವಾಗ ಬರೆದ ಸಹಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಕೂ ನಿ ಪಿ 2 ದ ಡೀಕೃತ ನಕಲಿಗೂ ಇರುವ ವತ್ಸಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ತಪ್ಪು ನಿರ್ದಾರದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ 148/2015 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಈಗ ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ 3 ರಲ್ಲಿ 03.04.1996 ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಡಿ 1 ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೆಮ್ ಅಸಲು ದಾವೆ 148/15 ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ 1996 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ 1996 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಅಸಲು ದಾವೆ 148/15 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ, ಶ್ಯಾಮರಾವ್, ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 3 ಜನರು 02.02.1966 ರಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಕ್ಕಳಾದ ಗೋಪಾಲ್ ರಾವ್, ಸೋಮಸುಂದರ್ ರಾವ್ , ಲಕ್ಷ್ಮಣ ರಾವ್ ಹಾಗೂ ಗುಂಡುರಾವ್ ಅನುಭವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ಯಾಮರಾವ್ ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಒಂದನೇ ಮೂರು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಗುಂಡುರಾವ್, ರಾಮಣ್ಣ, ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ, ಸುಂದರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುಂಡುರಾವ್ ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಆದರೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶ್ಯಾಮರಾವ್ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ದಿ. 03.08.1972 ರಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ಯಾಮರಾವ್ ರವರು ಮಗ ಗುಂಡುರಾವ್ ರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಗುಂಡುರಾವ್ ರವರು ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡುರಾವ್ ಆಸ್ತಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅನಾನುಕೂಲ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಲಾಗಿ ನಿಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.