

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 22.07.2025.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ. ಎನ್ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಅಣ್ಣಾಜಿ ರಾವ್‌ರವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಭಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1966 ರಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣಾಜಿ ರಾವ್‌ರವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತು. 1966 ರಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ ರಾವ್, ಶ್ಯಾಮ್ ರಾವ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವನವರಾದ ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ ರಾವ್‌ಗಳ ನಡುವೆ ಸಮನಾಗಿ 3 ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಭಾಗವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈಗಲೂ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಣ್ಣಾಜಿ ರಾವ್‌ರವರ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಬಾಣೆ ಮತ್ತು ತರಿ ಜಮೀನು 44.91 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದ್ರಿ ನಾರಾಯಣ ರಾವ್. ನನ್ನ ಮಾವನವರಾದ ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ ರಾವ್‌ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 7 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳು, ನಾಗರಾಜು ಬಿ ಎನ್, ರಾಘವೇಂದ್ರ , ಸುಮಿತ್ರ, ಕಮಲ, ಬದ್ರಿ ನಾರಾಯಣ, ವಾಣಿ, ಲೀಲಾ.

ನನ್ನ ಮಾವನ ಅಣ್ಣಾನಾದ ಶ್ಯಾಮ್ ರಾವ್ ರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಗುಂಡು ರಾವ್, ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ, ರಾಮರಾವ್, ಸುಂದರ್ ರಾವ್. ನನ್ನ ಮಾವನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಅಣ್ಣಾನಾದ ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ ರಾವ್ ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

1996 ರಲ್ಲಿ ಶ್ಯಾಮ್ ರಾವ್ ರವರ ಮಗನಾದ ಗುಂಡು ರಾವ್ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನರಸಿಂಹ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 1996 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 232, 187/1 ಮತ್ತು 233 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ. ಡಿ. 2 ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಕಾನೂನಿನ ಸಲಹೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಸಲಹೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಣ್ಣಾಜಿ ರಾವ್‌ರವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಬಟಮಾನ್ಯ ಆಸ್ತಿ

(Inam land) ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಟಮಾನ್ಯ ಆಸ್ತಿ ಜಮಾ ಬಂದಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಈಗಿನ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಸರ್ವೆ ನಂ 232/1 12 ಎಕರೆ 90 ಸೆಂಟ್ ಈಗಲೂ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 187/2, 2 ಎಕರೆ 30 ಸೆಂಟ್ ಈಗಲೂ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ 2 ಆಸ್ತಿಗಳೂ ಒಟ್ಟು ಸೇರಿದರೆ 15 ಎಕರೆ 20 ಸೆಂಟ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಈಗಲೂ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ 1996 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಖಾತೆ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಯಾವ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನುಗಳ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಯಾವಾಗ ನೋಡಿದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ. 06.09.2012 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಪ್ರದೀಪ್ ರವರಿಗೆ Power of attorney ನೀಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನುಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ GPA ಆಧಾರ ವಿರಾಜಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಅರ್ಜಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಿಕ್ರಯದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಜಮಾ ಬಂದಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಮಾಲೀಕರ ಕಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ತಿರಸ್ಕೃತ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ R. A. 146/2017-2018 ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 232 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 232 ಜಮೀನಲ್ಲದೆ 187/1, 187/2 ಮತ್ತು 233 ಆಸ್ತಿಗಳು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.