

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 09.09.2025.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್. ಪಿ. ಎಂ  
ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ. ಡಿ. 2 ರಿಂದ 6 ದಾಖಲೆಗಳು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ. ಪಿ. 4 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಮನವಿಯು ವಜಾ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ನಿ. ಪಿ. 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಡಿಕೇರಿ ಅವರಿಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಆರ್ ಪಿ ನಂ. 9/2018 ರಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟೆವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ನಾವು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆದೇಶ ಪುಟವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೂ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ, ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಹೇಳಲಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಂದಾಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವಾದ ಎ. ಸಿ. ಕೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ entry ಇರುವ ರೀತಿಯೇ ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾವು ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಕ್ರಯದಾರರ ಹೆಸರುಗಳು ಜಮಾಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ. ಪಿ. 4 ಮತ್ತು 5 ಆದೇಶಗಳು ಇದ್ದರು ಸರ್ವೆ ನಂ 232 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಂ. ಆರ್ 7/2016-17 ರಂತೆ ದಿ. 24.11.2016 ರಂತೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 187 ನನ್ನ ಮಗನ ಪ್ರದೀಪ್ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

1966 ರಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಗಡಿ ಗುರುತುಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದುವರೆಗೂ ಗಡಿ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ವಿಭಾಗದಂತೆ ವಿಂಗಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ವಾದಿ ವಿಂಗಡಿಸಲು ಮತ್ತು ಗಡಿ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗದಂತೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಮಗ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾನೂನು ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬಟಮಾಣೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.